
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

    

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio materialiojo turto perdavimo 

viešajai įstaigai Vilniaus Gedimino technikos universitetui pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ 

projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas atsižvelgus į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – NŽT) prašymą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymo 87 straipsniu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo 

patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir 

savivaldybių nuosavybėn“. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Vilniaus Gedimino technikos universitetui 

(toliau – VGTU) pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 (dvidešimčiai) metų valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu NŽT patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą, 

išvardytą Projekto priede, be likutinės vertės. 

NŽT direktoriaus įsakymu pripažino nereikalingu ir netinkamu (negalimu) naudoti NŽT 

bei perduotinu VGTU valdyti, naudoti ir disponuoti ilgalaikį materialųjį turtą pagal patikėjimo 

sutartį: senesnės modifikacijos geodezinius prietaisus ir susijusią kompiuterinę techniką, naudotus 

Lietuvos Respublikos globalinės padėties nustatymo sistemos (GPS) nuolatinių stočių tinklo 
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(LitPOS) darbe. 

VGTU sutiko priimti minėtus geodezinius prietaisus ir juos panaudoti mokymo tikslams. 

VGTU misija – kurti, kaupti ir skleisti mokslo žinias bei kultūros vertybes, rengti 

aukščiausios kvalifikacijos specialistus ir ugdyti visuomenės narius, puoselėti demokratiją ir skatinti 

ekonominį šalies klestėjimą, ūkinės veiklos konkurencingumą, socialinę santarvę, gerovę ir aukštą 

gyvenimo kokybę. Tokiu būdu universitetas realizuoja pagrindinius valstybės siekius ir užsakymus. 

VGTU Bendrosios inžinerijos studijų krypties universitetinė nuolatinių ir ištęstinių studijų 

programose „Geodezija“ ir „Geodezija ir kartografija“ ir kitose bei su Rygos technikos universitetu 

vykdomoje jungtinėje studijų programoje „Inovatyvūs sprendimai geomatikoje“ planuoja panaudoti 

NŽT pripažintą netinkamu turtą. 

Priėmus Projektą, numatomos teigiamos pasekmės – NŽT funkcijoms vykdyti nereikalingą 

turtą VGTU efektyviai ir tikslingai panaudos studijų ir mokslo reikmėms. Neigiamų padarinių 

nenumatoma. 

Projektu nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. Projektas suderintas su Finansų ministerija be pastabų ir 

patikslintas pagal Konkurencijos tarybos pasiūlymus. 

Nutarimo projekto rengimą inicijavo NŽT. 

Nutarimo projektą rengė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Turto ir viešųjų 

pirkimų skyriaus (vedėjas Karolis Tvaskus, tel. 239 1227, el. p. Karolis.Tvaskus@zum.lt) mentorius 

Evaldas Antaniūnas, tel. 239 1051, el. p. EvaldasA@zum.lt, ir vyriausiasis specialistas Mindaugas 

Bakutis, tel. 239 1259, el. p. M.Bakutis@zum.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio ilgalaikio materialiojo turto perdavimo viešajai įstaigai Vilniaus Gedimino technikos 

universitetui pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektas su priedu, 5 lapai. 

2. Derinimo raštai, 4 lapai. 

3. Kiti lydimieji dokumentai, 15 lapų. 
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